Universidade Estadual do Maranhão

RESOLUÇÃO N° 08812007-CADIU EMA

Fixa a quantidade e o valor de Bolsas para o

Programa Institucional de Bolsas de Extensão

- PIBEX, da Universidade Estadual do

Maranhão — UEMA, para o exercício de 2008.

O Vice-Reitor da Universidade Estadual do Maranhão — UEMA, no exercício
da presidência do Conselho de Administração, e tendo em vista o prescrito no Estatuto

G dessa Instituição, em seu artigo 40, incisos XIX e XXIII.

R ES O L V E:

Art. l - Fixar em 50 (cinqüenta) a quantidade de Bolsas do Programa
Institucional de Bolsas de Extensão — PIBEX, a serem oferecidas pela Universidade
Estadual do Maranhão, no exercício de 2008.

Art. 2° - Fixar em R$ 30000 (trezentos reais) o valor mensal a ser pago pela
UEMA, a título de Bolsa de Extensão.

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Centro de Estudos Superiores de Caxias, em Caxias (MA), 17 de dezembro de 2007.

a. -

SecrL9ie jryãoS Ccegfd.

EueflC)íeS - UEMA
10 MOL 00 A DA

Em jnio do CONSUr PrdtdsàGustavo Pereira
En I’ iO

fltí Reitor em Exercicio

Costa

Cidade Universitária Paulo VI. C.P. 09. Tirirical — CEP. 6505 5-970 — SÍo Luis/MÁ. Fones: (98) 3245-5461 / Fax: (98) 3245-5 882
CN.P.J. 06.352Á21/000I/68 - Criada nos termos da Leia0.4.400 de 30.12.1981